

## Fișa de verificare

Numele și prenumele candidatului: **BOGHEAN CARMEN**  
Denumirea postului didactic: **Conferențiar, Poziția 16**

### Standarde minimale pentru ocuparea prin concurs a posturilor vacante ale universității:

Nr. crt.	Denumire standard	Documente care dovedesc îndeplinirea standardelor
1	Doctor	Diplomă de doctor, seria H Nr. 0008219 emisă în baza Ordinului nr.4387 din 6.06.2011
2	Media examenului de finalizare a studiilor	9,56 (nouă 56%)

Conform Ordinului METCS nr. 6560/2012, modificat de Ordin MEN nr. 4204/2013

CP7

## Punctaj pentru performanțe didactice și cercetare științifică – conferențiar universitar

### A 1. Activitatea didactică și profesională

$$A1.1 = \sum k_i \cdot p_i$$

unde:

-  $k_i$  este ponderea numărului de pagini care au ca autor sau coautor candidatul în numărul total de pagini ale cărții/ volumului. Se calculează ca raport dintre numărul de pagini care au ca autor/ coautor candidatul și numărul total de pagini ale cărții/ volumului;

-  $p_i$  este punctajul acordat pe fiecare categorie de activități

#### ➤ A 1.1.1. Cărți de specialitate internaționale/naționale

Nr. crt.	Denumire Standard	Documente care dovedesc îndeplinirea standardelor	Punctaj
1.	A.1.1.1.2. Cărți de specialitate naționale		
		1. <b>Boghean, Carmen</b> , Bruja, Radu, Florian, <i>Patrimoniul istoric al Bucovinei</i> , Editura Universității Ștefan cel Mare, 2014, ISBN 978-973-666-416-8, 247p	4,00
		2. <b>Boghean, Carmen</b> , <i>Globalizarea pietelor de capital</i> , Editura Didactică și Pedagogică, București, 2013, ISBN 978-973-30-3348-6, 351 p.	8,00
		3. Năstase, Carmen, <b>Boghean Carmen</b> , Popescu Mihai, Scutariu Liviu <i>Microeconomie: concepte fundamentale (editie revizuită)</i> , Editura Sedcom Libris, 2011, ISBN 978 - 973-670-405-5, 278 p.	1,55
		4. Năstase, Carmen, <b>Boghean Carmen</b> , Popescu Mihai, Scutariu Liviu <i>Microeconomie: concepte fundamentale</i> , Editura Didactică și Pedagogică, București, 2009, ISBN 978-973-2653-2, 275 p.	1,62
		5. Năstase, Carmen, <b>Boghean Carmen</b> , Popescu Mihai, Scutariu Liviu <i>Macroeconomie: concepte fundamentale</i> , Editura Didactică și Pedagogică, București, 2008, ISBN 978-973-30-2437-8, 284 p.	2,14
		6. <b>Boghean, Carmen</b> , et. al., <i>Ghid de formare antreprenorială</i> , Editura Didactică și Pedagogică, București, 2006, ISBN 973-30-1043-X, 210 p.	0,8
		<b>Total A.1.1.1</b>	<b>18,11</b>

Total A1.1.1. = 18,11

➤ A 1.1.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv

Nr. crt.	Denumire Standard	Documente care dovedesc îndeplinirea standardelor	Punctaj
1	A.1.1.2.2 Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv/naționale $A_{1.1} = \sum_{i=1}^n k_i \cdot P_i$	<p>1. Boghean Carmen, coautor, <i>Map Tourism Bucovina: active tourism parks in Bucovina's nature</i>, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2009, ISBN 978-973-30-2657-0, 60 p.</p> <p>2. Boghean, Carmen co-autor, <i>Turism activ în Bucovina</i>, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2009, ISBN 978-973-30-2672-3, 96 p.</p> <p>3. Boghean, Carmen, et al. <i>Active Tourism in Bucovina</i>, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2009, ISBN 978-973-30-2635-8, 40 p.</p> <p>4. Boghean Carmen, et al. <i>Sucevita – parc de turism activ în natură</i>, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2009, ISBN 978-973-30-2636-2, 20 p.</p> <p>5. Boghean Carmen, et al. <i>Vatra Dornei – parc de turism activ în natură</i>, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2009, ISBN 978-973-30-2637-2, 20 p.</p> <p>6. Boghean Carmen, et al. <i>Gura Humorului – parc de turism activ în natură</i>, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2009, ISBN 978-973-30-2635-8</p>	<p>10/60*6</p> <p>0,99</p> <p>9,6/96*6</p> <p>0,6</p> <p>4/40*6</p> <p>0,6</p> <p>7/20*6</p> <p>2,1</p> <p>7/20*6</p> <p>2,1</p> <p>7/20*6</p> <p>2,1</p> <p>8,49</p>
		<b>Total A. 1.1.2.</b>	
		<b>Total A 1.1. = A.1.1.1. + A.1.1.2 = 18,11 + 8,49 = 26,6</b>	

A 1.2.1 Manuale didactice/monografii

Nr. crt.	Denumire Standard	Documente care dovedesc îndeplinirea standardelor	Punctaj
1	A.1.2.1 Manuale didactice/monografii	<p>1. Boghean Carmen, <i>Economie I și Economie II</i> - Cursuri pentru învățământ la distanță pentru specializarea Economia comerțului, turismului și serviciilor, anul I, Editura Universității Ștefan cel Mare Suceava, 2007-2013</p> <p>2. Boghean Carmen, <i>Economie I și Economie II</i> - Cursuri pentru învățământ la distanță pentru specializarea Contabilitate și Informatică de gestiune, anul I, Editura Universității Ștefan cel Mare Suceava, 2013-2014</p> <p>3. Boghean Carmen, <i>Economia Turismului</i>, curs pentru învățământ la distanță, pentru specializarea Economia comerțului turismului și</p>	<p>0</p> <p>0</p> <p>0</p>

9/11

	serviciilor anul II, Editura Universității Ștefan cel Mare Suceava, 2008-2010		
	4. <b>Boghean Carmen</b> , <i>Economie Mondială</i> , curs pentru învățământ la distanță, pentru specializarea Economia comerțului turismului și serviciilor, anul II, Editura Universității Ștefan cel Mare Suceava, 2007-2008		0
	<b>Total</b>		-

A.1.3. Coordonare de programe de studii, organizarea și coordonare de programe de formare continuă și proiecte educaționale

Nr. crt.	Denumire Standard	Management plan sau program de studii, autorizare/acreditare pentru licență sau masterat organizare și coordonare programe de formare continuă	Punctaj
1	A.1.3. Coordonare de programe de studii, organizarea și coordonare de programe de formare continuă și proiecte educaționale	Responsabil program de studii Administrarea Proiectelor Europene. APE conform Decizie decan, nr.6/14.06.2012	3,00
		<b>Total A. 1.3.</b>	<b>3,00</b>

**Punctaj însumat pentru indicatorul A1:**

$$A 1 = A 1.1 + A 1.2 + A 1.3 = 26,6+0+3,00 = 29,6$$

*CPH*

A2. Activitate de cercetare

A 2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor în reviste cotate ISI Thomson și BDI

Nr. crt.	Denumire Standard	Aprecieri îndeplinire Standard
2.	<p>A 2.1.2. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: fit-content; margin: 10px auto;"> <math display="block">A 2.1.1 = \sum \frac{P_i}{a_i}</math> </div> <p>unde</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- p<sub>i</sub> punctajul acordat pe fiecare categorie de activități;</li> <li>- a<sub>i</sub> reprezentă numărul de autori ai publicației la care candidatul este autor sau coautor</li> </ul>	<p>6/2</p> <p>3,00</p>
	<p><b>Autori, denumire articol, denumire publicație, nr. Volum, nr., nr. Pagini (început-final), anul apariției, denumirea bazei de date**</b></p> <p>1. <b>Boghean Carmen, State Mihaela, The economic efficiency of Romania agro-tourism guest houses, in terms of seasonality and concentration ratio of tourist arrivals during the period 2007-2012, The USV Annals of Economics and Public Administration, Revista este indexată în următoarele baze de date internaționale: RePEc, DOAJ, EBSCO, Cabell's Directory, Scientific Commons, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet Intute - Social Sciences, IndexCopernicus, published in Volume 14, Issue 1(19), ISSN 2344-3847, Iulie 2014, <a href="http://www.seap.usv.ro/annals/arhiva/USVAEPA_Vol.14.Issue.1%2819%29.2014_content.pdf">http://www.seap.usv.ro/annals/arhiva/USVAEPA_Vol.14.Issue.1%2819%29.2014_content.pdf</a></b></p> <p><a href="https://ideas.repec.org/a/scm/usvaep/v14y2014i1(19)p22-29.html">https://ideas.repec.org/a/scm/usvaep/v14y2014i1(19)p22-29.html</a></p> <p><a href="http://econpapers.repec.org/article/scmusvaep/v_3a14_3ay_3a2014_3ai_3a1(19)_3ap_3a22-29.htm">http://econpapers.repec.org/article/scmusvaep/v_3a14_3ay_3a2014_3ai_3a1(19)_3ap_3a22-29.htm</a></p> <p><a href="https://doaj.org/toc/5cf0e5d6dc0440ea31f28a56782376c">https://doaj.org/toc/5cf0e5d6dc0440ea31f28a56782376c</a></p> <p><a href="http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG">http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG</a></p> <p><a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm</a></p>	<p>6/2</p> <p>3,00</p>
	<p>2. <b>Boghean Florin, Boghean Carmen, Risk management in lending institutions in the context of economic globalisation, International Scientific Symposium, april 4-5, 2014, Râncea, Gorj, Romania, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Section 5, pag. 386-394, Series, Special Issue /May, 2014 - Information society and sustainable development ISSN 2344 – 3685/ISSN - L 1844 - 7007,</b></p> <p><a href="http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-04.Special/67_Boghean.pdf">http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-04.Special/67_Boghean.pdf</a></p> <p><a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/tmh-coverage.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/tmh-coverage.htm</a></p> <p><a href="https://ideas.repec.org/s/cbu/jrnlec.html">https://ideas.repec.org/s/cbu/jrnlec.html</a></p>	<p>6/2</p> <p>3,00</p>
	<p>3. <b>Boghean Carmen, State Mihaela, Analysis of the relationship between gross domestic product per capita and population employed in hotels and restaurants in Romania, Revista de turism - studii și cercetări în turism, no.17(2014), Facultatea de Științe Economice și Administrație Publică Suceava, Revistă indexată în următoarele baze de date: Ebsco, DOAJ, RePEc, Cabell's Directories, SCPIO INTUTE - social sciences ICAAP, Canada CIRET Genamics JournalSeek, Academic Journals,</b></p>	<p>6/2</p> <p>3,00</p>

9/7

	<p><a href="http://www.revistadeturism.ro/rdt/article/view/174">http://www.revistadeturism.ro/rdt/article/view/174</a>  <a href="http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5ac8f8c8fca001">http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5ac8f8c8fca001</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm</a></p>	6	6,00
	<p>4. <b>Boghean Carmen</b>, <i>Globalization and the evolution of the global financial system in the current financial crisis</i>, European Integration - New Challenges for the Romanian Economy - 10th Edition, 30-31 May 2014, University of Oradea, Faculty of Economics, published in 1st issue / July 2014 - The Annals of the University of Oradea. Economic Sciences, Tom XXIII -2014, ISSN 1582-5450 (electronic format) Revista este indexata in urmatoarele baze de date internationale: RePEc, DOAJ, EBSCO (indexed in collections: Business Source Complete and Business Source Corporate Plus), SCIPRO in process: CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS,  <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2014/AUOES-1-2014.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2014/AUOES-1-2014.pdf</a>  <a href="http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036">http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf">http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf</a></p>	6/2	3,00
	<p>5. <b>Boghean Carmen</b>, State Mihaela, <i>Analysis of the factors affecting the average labour productivity variation in agriculture, forestry and fishing in Romania</i>, The USV Annals of Economics and Public Administration, Revista este indexata in urmatoarele baze de date internationale: RePEc, DOAJ, EBSCO, Cabell's Directory, Scientific Commons, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet Intute - Social Sciences, Index Copernicus, published in Volume 13, Issue 2(18), december, 2013, On-line ISSN 2344-3847,  <a href="http://www.seap.usv.ro/annals/arbiva/USVAEPA_VOL.13.ISSUE_2(18).2013_fulltext.pdf">http://www.seap.usv.ro/annals/arbiva/USVAEPA_VOL.13.ISSUE_2(18).2013_fulltext.pdf</a>  <a href="https://ideas.repec.org/a/scm/usvaep/v13y2013i2(18)p35-41.html">https://ideas.repec.org/a/scm/usvaep/v13y2013i2(18)p35-41.html</a>  <a href="http://econpapers.repec.org/article/scmusvaep/v_3a13_3ay_3a2013_3ai_3a2(18)_3ap_3a35-41.htm">http://econpapers.repec.org/article/scmusvaep/v_3a13_3ay_3a2013_3ai_3a2(18)_3ap_3a35-41.htm</a>  <a href="https://doaj.org/toc/5cf0e5d6d6c0440ea31f28a56782376c">https://doaj.org/toc/5cf0e5d6d6c0440ea31f28a56782376c</a>  <a href="http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG">http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm</a></p>	6/2	3,00
	<p>6. <b>Boghean Florin, Boghean Carmen</b>, <i>Fraud management audit and the evolution of financial markets these circumstances</i>, European Journal of Accounting Finance &amp; Business, ISSN 2344-102x, vol.1, nr. 1, 2013  <a href="http://www.seap.usv.ro/lucianp/acemng/index.php?pag=ci">www.seap.usv.ro/lucianp/acemng/index.php?pag=ci</a>  <a href="https://ideas.repec.org/a/scm/ejafbu/v1y2013i1p89-99.html">https://ideas.repec.org/a/scm/ejafbu/v1y2013i1p89-99.html</a>  <a href="http://econpapers.repec.org/article/scmejafbu/v_3a1_3ay_3a2013_3ai_3a1_3ap_3a89-99.htm">http://econpapers.repec.org/article/scmejafbu/v_3a1_3ay_3a2013_3ai_3a1_3ap_3a89-99.htm</a></p>	6/2	3,00

	<p>7. <b>Boghean Carmen, State Mihaela, A territorial Analysis of Economically active population in Romania during 2000-2011</b>, The international conference "European Integration – New Challenges", 9-th edition, 24-25 may 2013, Oradea, Romania, published in 2nd issue / December 2013 – The Annals of the University of Oradea. Economic Sciences, Tom XXII -2013 ISSN 1582 - 5450 (electronic format), Revista este indexata in urmatoarele baze de date internationale:RePEc, DOAJ, EBSCO (indexed in collections: Business Source Complete and Business Source Corporate Plus), SCPIO in process: CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS,</p> <p><a href="http://anale.steonomiceuoradea.ro/en/2014/01/15/2nd-issue-december-2013-the-annals-of-the-university-of-oradea-economic-sciences-tom-xxii-2013/">http://anale.steonomiceuoradea.ro/en/2014/01/15/2nd-issue-december-2013-the-annals-of-the-university-of-oradea-economic-sciences-tom-xxii-2013/</a>  <a href="http://econpapers.repec.org/article/orajourn/v_3a1_3ay_3a2013_3ai_3a2_3ap_3a179-189.htm">http://econpapers.repec.org/article/orajourn/v_3a1_3ay_3a2013_3ai_3a2_3ap_3a179-189.htm</a>  <a href="https://ideas.repec.org/a/orajourn/v1y2013i2p179-189.html">https://ideas.repec.org/a/orajourn/v1y2013i2p179-189.html</a>  <a href="http://doaj.org/toc/11f37a11e764e61a32153a523ef2036">http://doaj.org/toc/11f37a11e764e61a32153a523ef2036</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf">http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf</a></p>	6/2	3,00
	<p>8. <b>Boghean Florin, Boghean Carmen, Management control system: a review of their components and their underlying independence</b>, The international conference "European Integration – New Challenges", 9-4th edition, 24-25 may 2013, Oradea, Romania, ISSN 1844-5519. Revista este indexata in urmatoarele baze de date internationale:RePEc, DOAJ, EBSCO (indexed in collections: Business Source Complete and Business Source Corporate Plus), SCPIO in process: CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS,</p> <p><a href="http://anale.steonomiceuoradea.ro">http://anale.steonomiceuoradea.ro</a>  <a href="https://ideas.repec.org/a/orajourn/v1y2013i1p1424-1433.html">https://ideas.repec.org/a/orajourn/v1y2013i1p1424-1433.html</a>  <a href="http://econpapers.repec.org/article/orajourn/v_3a1_3ay_3a2013_3ai_3a1_3ap_3a1424-1433.htm">http://econpapers.repec.org/article/orajourn/v_3a1_3ay_3a2013_3ai_3a1_3ap_3a1424-1433.htm</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf">http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf</a></p>	6/2	3,00
	<p>9. <b>Boghean Florin, Boghean Carmen, How does globalization influence corporate governance and responsibility? An overview of Romanian companies</b>, The USV Annals of Economics and Public Administration, vol.12, Issue2(16), ISSN 2066-575X, 2012, (3), indexed in the following international databases: RePEc, DOAJ EBSCO, Cabells, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet Intute - Social Sciences IndexCopernicus.</p> <p><a href="http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals">http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals</a>  <a href="http://doaj.org/doaj?func=issueTOC&amp;isId=154961&amp;uiLanguage=en">http://doaj.org/doaj?func=issueTOC&amp;isId=154961&amp;uiLanguage=en</a>  <a href="http://journaldatabase.org/articles/how_does_globalization_influence.html">http://journaldatabase.org/articles/how_does_globalization_influence.html</a>  <a href="http://socionet.ru/publication.xml?h=repec:scm:usvae:p.v:12:y:2012:i:2(16):p:156-">http://socionet.ru/publication.xml?h=repec:scm:usvae:p.v:12:y:2012:i:2(16):p:156-</a></p>	6/2	3,00

<p>163&amp; =en  <a href="http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG">http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm</a></p>		
<p>10. <b>Boghean Carmen, Boghean Florin, Moroşan-Dănilă Lucia, Considerations on the prospects of the integration of the European financial markets in the context of the global crisis</b>, Conferinţa internaţională "Integrarea Europeană – noi provocări", ediţia a VI-a, Facultatea de Ştiinţe Economice, Universităţii din Oradea, 2010, ISSN 1582-5450, 2010, Revista „Analele Universităţii din Oradea”, Seria Ştiinţe Economice – Tom XIX, indexed in the RePEc, DOAJ, EBSCO, SCPIO, CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS.  <a href="http://anale.steonomiceuoradea.ro/">http://anale.steonomiceuoradea.ro/</a>  <a href="http://www.researchgate.net/publication/49615380">http://www.researchgate.net/publication/49615380</a>  <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2010i2p509-515.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2010i2p509-515.html</a>  <a href="http://176.222.236.226/doi?func=issueTOC&amp;isId=108825&amp;uiLanguage=en">http://176.222.236.226/doi?func=issueTOC&amp;isId=108825&amp;uiLanguage=en</a>  <a href="http://connection.ebscohost.com/c/articles/65287310/considerations-prospects-integration-european-financial-markets-context-global-crisis">http://connection.ebscohost.com/c/articles/65287310/considerations-prospects-integration-european-financial-markets-context-global-crisis</a>  <a href="http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036">http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf">http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf</a></p>	6/3	2,00
<p>11. <b>Manolescu Aurel, Moroşan-Dănilă Lucia, Boghean Florin, Boghean Carmen, Research regarding the role of continuous formation of the employees in order to increase the competitiveness of organisations in Suceava county</b> Conferinţa internaţională "Integrarea Europeană – noi provocări", ediţia a VI-a, Facultatea de Ştiinţe Economice, Universitatea din Oradea, 2010, Revista „Analele Universităţii din Oradea”, Seria Ştiinţe Economice – Tom XIX, p. 415-422, ISSN 1582-5450  <a href="http://econpapers.repec.org/article/orajournl/v_3ai_3ay_3a2010_3ai_3a2_3ap_3a411-417.htm">http://econpapers.repec.org/article/orajournl/v_3ai_3ay_3a2010_3ai_3a2_3ap_3a411-417.htm</a>  <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2010i2p411-417.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2010i2p411-417.html</a>  <a href="http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036">http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf">http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf</a></p>	6/4	1,5
<p>12. <b>Boghean Florin, Boghean Carmen, Moroşan Dănilă Lucia, Use by Managers of Accounting Information Provided in the Implementation Strategies</b>, Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj Napoca, ISSN 1843-5394, volume 66, Issue 2/2009, , The goal of journal is to have indexed by Scopus, ISI Thomson Reuters, Proquest.  <a href="http://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/index">http://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/index</a>  <a href="http://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/3785/3505">http://journals.usamvcluj.ro/index.php/horticulture/article/view/3785/3505</a>  <a href="http://scientific.thomsonreuters.com/cgi-bin/jmlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&amp;Full=BULLETIN%20OF%20UNIVERSITY%20OF%20AGRICULTURAL%20SCIENCES%20AND%20VETERINARY%20MEDICI">http://scientific.thomsonreuters.com/cgi-bin/jmlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&amp;Full=BULLETIN%20OF%20UNIVERSITY%20OF%20AGRICULTURAL%20SCIENCES%20AND%20VETERINARY%20MEDICI</a></p>	6/3	2,00



<p>NE%20CLUJ-NAPOCA%20HORTICULTURE  <a href="http://www.cabdirect.org/abstracts/20103278014.html;jsessionid=2BDD5FB1FD3471A3C881265ED5736AF0">http://www.cabdirect.org/abstracts/20103278014.html;jsessionid=2BDD5FB1FD3471A3C881265ED5736AF0</a></p>		
<p>13. <b>Boghean Florin, Hlaciuc Elena, Moroşan-Dănilă Lucia, Boghean Carmen,</b> <i>Objectives and particularities of decisions in the context of corporate governance, International Conference "CHALLENGES OF CONTEMPORARY KNOWLEDGE-BASED ECONOMY (ICMEA)"- third edition, Universitatea "1 decembrie 1918" Alba Iulia, Romania, 13-14 November, 2009, ISSN 1454-9409, Revista Annales Universitatii Apulensis, Series Oeconomica Alba Iulia este indexata în următoarele baze de date internaţionale: Research Papers in Economics (RePEc), ProQuest, EconLit, EBSCO, IndexCopernicus, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Cabell's Directory of Publishing Opportunities, Ulrich's, Genamics JournalSeek, Open J-Gate.</i>  <a href="http://oconomica.uab.ro/index.php?p=home&amp;l=ro">http://oconomica.uab.ro/index.php?p=home&amp;l=ro</a>  <a href="http://ideas.repec.org/a/alu/journal/v1y2009i1p31">http://ideas.repec.org/a/alu/journal/v1y2009i1p31</a>  <a href="http://journals.indexcopernicus.com/abstracted.php?level=5&amp;icid=928687">http://journals.indexcopernicus.com/abstracted.php?level=5&amp;icid=928687</a>  <a href="http://econpapers.repec.org/article/alu/journal/v3a13ay3a20093ai3a113ap3a31.htm">http://econpapers.repec.org/article/alu/journal/v3a13ay3a20093ai3a113ap3a31.htm</a></p>	6/4	1,5
<p>14. <b>Boghean Florin, Hlaciuc Elena, Boghean Carmen, Moroşan-Dănilă Lucia,</b> <i>The policy of prices an important element in sustantion of penetration strategy in new market segments, 5th edition of the International Conference, New Challenger for the Romanian Economy, Analele Universităţii din Oradea, ISSN 1582-5450, vol. 3, mai 2009, indexed in the RePEc, DOAJ, EBSCO, SCIPIO, CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS.</i>  <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/">http://anale.steconomiceuoradea.ro/</a>  <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v3y2009i1p779-783.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v3y2009i1p779-783.html</a>  <a href="http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v3a33ay3a20093ai3a13ap3a779-783.htm">http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v3a33ay3a20093ai3a13ap3a779-783.htm</a></p>	6/4	1,5
<p>15. <b>Boghean Carmen, Boghean Florin,</b> <i>The globalization and the multitude of its contradictory interpretations, 5th edition of the International Conference, New Challenger for the Romanian Economy, Analele Universităţii din Oradea, ISSN 1582-5450, Vol 1, p.94-100, B+, mai 2009, RePEc, Ulrich's Periodicals Directory, DOAJ.</i>  <a href="https://ideas.repec.org/s/ora/journal.html">https://ideas.repec.org/s/ora/journal.html</a>  <a href="http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036">http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036</a></p>	6/2	3,00

9/7

	<p>16. Boghean Florin, Hlaciuc Elena, <b>Boghean Carmen</b>, <i>The pertinence of information furnished by financial situations</i>, Analele Universității Ștefan cel Mare, Suceava, Fascicolul Facultății de Științe Economice și Administrație Publică, vol.9, no 1(9), 2009, ISSN 1582-6554, indexed in the following international databases: RePEc, DOAJ EBSCO, Cabell's, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet Intute - Social Sciences IndexCopernicus.  <a href="http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals">http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals</a>  <a href="http://econpapers.repec.org/article/scmausvfe/v_3a9_3ay_3a2009_3ai_3a1(9)_3ap_3a202-208.htm">http://econpapers.repec.org/article/scmausvfe/v_3a9_3ay_3a2009_3ai_3a1(9)_3ap_3a202-208.htm</a>  <a href="http://ideas.repec.org/a/scm/ausvfe/v9y2009j1(9)p202-208.html">http://ideas.repec.org/a/scm/ausvfe/v9y2009j1(9)p202-208.html</a>  <a href="https://doaj.org/toc/5cf0e5d6d6c0440ea31f28a56782376c">https://doaj.org/toc/5cf0e5d6d6c0440ea31f28a56782376c</a>  <a href="http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG">http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm</a></p>	6/3	2,00
	<p>17. <b>Boghean Carmen</b>, Boghean Florin, Mihai Popescu <i>Appreciations on critics of the globalization process</i>, Analele Universității Ștefan cel Mare, Suceava, Fascicolul Facultății de Științe Economice și Administrație Publică, vol.9, no 2(10), 2009, ISSN 2066-575X, (B+), 2009,  <a href="http://ideas.repec.org/a/scm/ausvfe/v9y2009j2(10)p41-46.html">http://ideas.repec.org/a/scm/ausvfe/v9y2009j2(10)p41-46.html</a>  <a href="http://econpapers.repec.org/article/scmausvfe/v_3a9_3ay_3a2009_3ai_3a2(10)_3ap_3a41-46.htm">http://econpapers.repec.org/article/scmausvfe/v_3a9_3ay_3a2009_3ai_3a2(10)_3ap_3a41-46.htm</a>  <a href="https://doaj.org/toc/5cf0e5d6d6c0440ea31f28a56782376c">https://doaj.org/toc/5cf0e5d6d6c0440ea31f28a56782376c</a>  <a href="http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG">http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm</a></p>	6/3	2,00
	<p>18. <b>Boghean Carmen</b>, Popescu Mihai, Lupan Mariana, Boghean Florin, <i>The nation state in the context of the international market globalisation</i>, Analele Universității Ștefan cel Mare, Suceava, Fascicolul Facultății de Științe Economice și Administrație Publică, vol.9, no 1(9), 2009, ISSN 1582-6554, (B+), 2009,  <a href="http://ideas.repec.org/a/scm/ausvfe/v9y2009i1(9)p151-156">http://ideas.repec.org/a/scm/ausvfe/v9y2009i1(9)p151-156</a>  <a href="https://ideas.repec.org/s/scm/usvaep.html">https://ideas.repec.org/s/scm/usvaep.html</a>  <a href="https://doaj.org/toc/5cf0e5d6d6c0440ea31f28a56782376c/9">https://doaj.org/toc/5cf0e5d6d6c0440ea31f28a56782376c/9</a></p>	6/4	1,5
	<p>19. Năstase Carmen, <b>Boghean Carmen</b>, Hodoroabă Ionela-Alina, <i>The innovative behavior in the tourism services from Romania</i>, The International Conference of Scientific Communications: „Tourism between the regional development and the global crisis”, Suceava, 22-23 mai, Journal of Tourism - studies and research in tourism, ISSN 1844-2994, p.88-91, B+, 2009  <a href="http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5acf8c8fca001">http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5acf8c8fca001</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm</a></p>	6/3	2,00
	<p>20. <b>Boghean Carmen</b>, Boghean Florin, Lupan Mariana, <i>Divergent Strategies of Approaching the Financial Globalisation</i>, Conferința Internațională Zilele Academice</p>	6/3	2,00

<p>Arădene Ediția a XIX-a, Universitatea de Vest Vasile Goldiș 7-9 mai 2009, Studia Universitatii "Vasile Goldiș" Arad, Seria Stiinte Economice, anul 19/2009, pag. 68-74, partea 4, ISSN 1584-2339, (B), 2009, CEEOL, DOAJ, ProQuest  <a href="http://www.ceeol.com/asp/publicationdetails.aspx?publicationId=bdabb1e0-84a2-4c3a-908e-bd74137241f7">http://www.ceeol.com/asp/publicationdetails.aspx?publicationId=bdabb1e0-84a2-4c3a-908e-bd74137241f7</a>  <a href="http://publicatii.uvvg.ro/index.php/studiaeconomia">http://publicatii.uvvg.ro/index.php/studiaeconomia</a></p>	<p>6/2</p>	<p>3,00</p>
<p>21. <b>Boghean Carmen</b>, Boghean Florin, <i>The Migration Phenomenon and Its Implications at the Global Level</i>, Conferința Internațională Zilele Academice Arădene Ediția a XIX-a, Universitatea de Vest Vasile Goldiș 7-9 mai 2009, Studia Universitatii "Vasile Goldiș", Seria Stiinte Economice, anul 19/2009, pag. 60-67, partea 4, ISSN 1584-2339, 2009, CEEOL, DOAJ, ProQuest  <a href="http://www.ceeol.com/asp/publicationdetails.aspx?publicationId=bdabb1e0-84a2-4c3a-908e-bd74137241f7">http://www.ceeol.com/asp/publicationdetails.aspx?publicationId=bdabb1e0-84a2-4c3a-908e-bd74137241f7</a>  <a href="http://publicatii.uvvg.ro/index.php/studiaeconomia">http://publicatii.uvvg.ro/index.php/studiaeconomia</a></p>	<p>6/2</p>	<p>3,00</p>
<p>22. <b>Boghean Carmen</b>, Boghean Florin, <i>Aspects regarding the importance and the opportunity of the control on capital movements</i>, Conferința Științifică Internațională: Politici sociale și administrație publică în context european, Analele Universității "Eftimie Murgu" Reșița, Fascicola II-Studii Economice, ISSN 1584-0972, 2009, IndexCopernicus, EBSCO, Business Source Complete (PDF)  <a href="http://www.analefseauem.ro/upload/EBSCO_Business_Source_Complete.pdf">http://www.analefseauem.ro/upload/EBSCO_Business_Source_Complete.pdf</a>  <a href="http://www.analefseauem.ro/indexari-bdi/">http://www.analefseauem.ro/indexari-bdi/</a></p>	<p>6/2</p>	<p>3,00</p>
<p>23. <b>Boghean Carmen</b>, Boghean Florin, <i>Aspects regarding the evolution of international financial flows</i>, Conference: European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 30-31 may Oradea, Faculty of Economics, ISSN 1844-5519, B+, 2008  <a href="https://ideas.repec.org/s/ora/journl.html">https://ideas.repec.org/s/ora/journl.html</a>  <a href="http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036">http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036</a></p>	<p>6/2</p>	<p>3,00</p>
<p>24. Năstase Carmen, Popescu Mihai, Nedelea Alexandru, <b>Boghean Carmen</b>, <i>The research, development and innovation for consolidation of the competitiveness and for the economical growth – the role of university in regional innovation development</i>, Studia Universitatii "Vasile Goldis", Arad, Seria Științe Economice 18/2008 Partea III, ISSN 158-2339, cod CNCISIS 792; p.107-115, CEEOL, DOAJ, ProQuest  <a href="http://www.ceeol.com/asp/publicationdetails.aspx?publicationId=bdabb1e0-84a2-4c3a-908e-bd74137241f7">http://www.ceeol.com/asp/publicationdetails.aspx?publicationId=bdabb1e0-84a2-4c3a-908e-bd74137241f7</a>  <a href="http://publicatii.uvvg.ro/index.php/studiaeconomia">http://publicatii.uvvg.ro/index.php/studiaeconomia</a></p>	<p>6/3</p>	<p>2,00</p>
<p>25. <b>Boghean Florin</b>, <b>Boghean Carmen</b>, <i>The informational system and the management of entity</i>, European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, of the 4th Edition of the International Scientific Conference, 30-31 may, Oradea, Romania, ISSN 1844-5519, B+, 2008</p>	<p>6/2</p>	<p>3,00</p>

	<p><a href="https://ideas.repec.org/s/ora/journal.html">https://ideas.repec.org/s/ora/journal.html</a>  <a href="http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036">http://doaj.org/toc/11f3f7a11e764e61a32153a523ef2036</a></p> <p>26. <b>Boghean Carmen, Boghean Florin, The role of macroeconomic policies in support of a dynamic investment and growth process under globalization</b>, ICBE, (International Conference on Business Excellence); organizată de Academia de Studii Economice Bucuresti, Universitatea Transilvania Brasov, în colaborare cu Our Lady of the Lake University San Antonio, Texas, USA, 2008, Brasov, Romania, Review of Management and Economical Engineering, vol.7, No. 5, 2008, ISSN 1583-624X, B+, p. 77-81.  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf">http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf</a>  <a href="http://journals.indexcopernicus.com/Revista-de-Management+si+Inginerie+Economica.p2795.3.html">http://journals.indexcopernicus.com/Revista-de-Management+si+Inginerie+Economica.p2795.3.html</a></p> <p>27. <b>Boghean Florin, Boghean Carmen, Hlaciuc Elena, Accounting quality and corporate governance</b>, ICBE, (International Conference on Business Excellence); organizată de Academia de Studii Economice Bucuresti, Universitatea Transilvania Brasov, în colaborare cu Our Lady of the Lake University San Antonio, Texas, USA, 2008, Brasov, Romania, Review of Management and Economical Engineering, vol.7, No. 5, ISSN 1583-624X, (B+), p. 81-85.  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf">http://www.ebscohost.com/titleLists/plh-journals.pdf</a>  <a href="http://journals.indexcopernicus.com/Revista-de-Management+si+Inginerie+Economica.p2795.3.html">http://journals.indexcopernicus.com/Revista-de-Management+si+Inginerie+Economica.p2795.3.html</a></p> <p>28. <b>Boghean Carmen, Carmen Nstase, Florin Boghean, The Role and Economic impact of Remittances</b>, Simpozionul Științific, România în Uniunea Europeană, calitatea integrării, creștere – competență – ocupare, ASE – AGER, Catedra de Economie teoretică și Aplicată, București, 23 noiembrie 2007, Theoretical and Applied Economics, 2008, vol. 04(521)(supplement), issue 04(521)(supplement), 193-198, ISSN <a href="http://ideas.repec.org/a/agra/journal/v04(521)(supplement)y2008i04(521)(supplement)p193-198.html">http://ideas.repec.org/a/agra/journal/v04(521)(supplement)y2008i04(521)(supplement)p193-198.html</a></p> <p>29. <b>Boghean Carmen, Money laundering - the consequence of the financial globalization</b>, Integrarea României în Uniunea europeană, oportunități și provocări, Simpozionul AGER, 2007, Supliment la revista „Economie teoretică și aplicată”, p. 249-254, ISSN 1841-8678 (B+), Revista indexată în următoarele baze de date , RePEc, IDEAS, EconPapers, DOAJ, EBSCO Publishing  <a href="http://www.ectap.ro/">http://www.ectap.ro/</a></p> <p>30. <b>Boghean Carmen, Perspectivele dezvoltării durabile a turismului românesc</b>, Journal of Tourism, Studies and Research in Tourism, Issue no.3, p.58-62, ISSN 1844-2994, 2007, B+, revista indexată în BDI, RePec, EBSCO, EconPapers, Ulrich's Periodicals Directory</p>	<p>6/2</p> <p>6/3</p> <p>6/3</p> <p>6</p> <p>6</p>	<p>3,00</p> <p>2,00</p> <p>2,00</p> <p>6,00</p> <p>6,00</p>
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------

9/1

	<a href="http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5ac8f8c8fca001">http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5ac8f8c8fca001</a> <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm</a>		
	<b>31. Boghean Carmen, Boghean Florin, Ecoturismul model de valorificare durabila a resurselor turistice, Revista Journal of Tourism - Studii si cercetari in turism, Vol.1/2006, 43-47, ISSN 1844 - 2994, RePeC, Ulrich's Periodicals Directory, DOAJ, IDEAS</b> <a href="http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5ac8f8c8fca001">http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5ac8f8c8fca001</a> <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm</a>	6/2	3,00
	<b>Total A.2.1.2.</b>		<b>87,00</b>

**Indicatorul A 2.1.2. = 87,00**

Nr. crt.	Denumire Standard*	Autori, denumire articol, denumire publicație, nr. Volum, nr., nr. Pagini (Început-final), anul apariției, denumirea bazei de date**, Tema conferinței/ organizator/ data, Referent științific, Mijloc de difuzare	Aprecieri îndeplinire Standard	
1.	<b>A 2.1.3.</b> Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)	<p>1. Boghean Florin, <b>Boghean Carmen</b>, Ciobotariu Marius, <i>The necessity and the facilitating factors of the corporate governance development</i>, International Conference on Social Sciences &amp; Arts (SGEM 2014), 03-09.september 2014, Albena, Bulgaria, DOI:10.5593/sgemsocial2014, ISSN 2367-5659, ISBN 978--619-7105-26-1, vol III, pag. 661-671</p> <p>2. Boghean Florin, <b>Boghean Carmen</b>, <i>The role of corporate governance in systemic reform as essential constituent for the development of the monetary policy. as a result of the changes occurring in the changes occurring in the financial system</i>. Recent researches in applied economics &amp; Management, Business Administration and financial management- vol.1, Proceeding of the 5-th International Conference on Applied Economics, Business and Development (AEBD-2013), Chania, Crete Island, Greece, August 27-29, 2013, ISBN:978-960-474-323-0, pg 252-258.</p> <p>3. Boghean Florin, Hlaciuc Elena, <b>Boghean Carmen</b>, <i>Implementation of risk management system in Romanian public institutions</i>, 19th International Economic Conference The persistence of the global economic crisis: causes, implications, solutions, Sibiu, 15 June 2012, ISBN 978-606-12-0323-9, pag. 81-87. <a href="http://ideas.repec.org/a/blg/reveco/vsupplementy2012i4p58-64.html">http://ideas.repec.org/a/blg/reveco/vsupplementy2012i4p58-64.html</a> <a href="http://econpapers.repec.org/article/blgreveco/v_3asupplement_3ay_3a2012_3ai_3a4_3ap_3a58-64.htm">http://econpapers.repec.org/article/blgreveco/v_3asupplement_3ay_3a2012_3ai_3a4_3ap_3a58-64.htm</a></p> <p>4. <b>Boghean Carmen, Boghean Florin</b>, <i>The changes occurred in the global financial environment and the evolution of the capital flows in the context of the international financial crisis</i>, 18<sup>th</sup> International Economic Conference: Crises after the crisis. inquiries from a national, European and global perspective, Sibiu, România, 19-20 may, 2011, ISBN 978-606-12-0139-6, pg.69-76 (B+) <a href="http://econpapers.repec.org/article/blgreveco/v_3a55_3ay_3a2011_3ai_3a2_3ap_3a73-80.htm">http://econpapers.repec.org/article/blgreveco/v_3a55_3ay_3a2011_3ai_3a2_3ap_3a73-80.htm</a></p>	4/3 4/2 4/3 4/2	1,33 2,00 1,33 2,00

$$A2.1.3 = \sum_{i=1}^n \frac{P_i}{a_i}$$

GM

<a href="https://ideas.repec.org/a/bjg/reveco/v55y2011i2p73-80.html">https://ideas.repec.org/a/bjg/reveco/v55y2011i2p73-80.html</a>			4/4	1,00
<p>5. Nastase Carmen, Chasovschi Carmen, Popescu Mihai, <b>Boghean Carmen</b>, <i>Industrial Change and EU Programmes in Creating a Favourable Environment</i>, 18th International-Business-Information-Management-Association Conference Istanbul, Turkey, may 09-10, 2012 Innovation and sustainable competitive advantage: from regional development to world economies, Vol. 1-5 Pages: 2113-2118 Published: 2012, IBIMA, May 9-10, 2012, Istanbul, Turkey. ISBN: 978-0-9821489-7-6, p.2113-2118, <a href="http://apps.webofknowledge.com/summary.do?SID=X1h28pHmZmEHMdzlgBu&amp;product=WOS&amp;qid=4&amp;search_mode=GeneralSearch">http://apps.webofknowledge.com/summary.do?SID=X1h28pHmZmEHMdzlgBu&amp;product=WOS&amp;qid=4&amp;search_mode=GeneralSearch</a></p>			4/4	1,00
<p>6. Boghean Florin, Ciubotariu Marius, Moroşan-Dănilă Lucia, <b>Boghean Carmen</b>, <i>Study on tax evasion manifestation within entities from Romania</i>, 2nd International Conference on Economic, Education and Management, june 1-2, 2012, Shangai, China, ISBN 978-988-19750-3-4, p. 365-371, <a href="http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=V22ga9xxgqcvHvULrRc&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=V22ga9xxgqcvHvULrRc&amp;page=1&amp;doc=1</a></p>			4/3	1,33
<p>7. Boghean Florin, Moroşan-Dănilă Lucia, <b>Boghean Carmen</b>, <i>Analysis of the Costs Role in Decision Making of the Companies from Suceava County, Romania</i>, Innovation and Sustainable Economic Competitive Advantage From Regional Development to World Economies Proceedings of The 18th International Business Information Management Association Conference, IBIMA, May 9-10, 2012, Istanbul, Turkey, ISBN: 978-0-9821489-7-6, p. 365-371, <a href="http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=V22ga9xxgqcvHvULrRc&amp;page=1&amp;doc=2">http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=V22ga9xxgqcvHvULrRc&amp;page=1&amp;doc=2</a> <a href="http://www.ibima.org/TR2012/papers/lucm.html">http://www.ibima.org/TR2012/papers/lucm.html</a></p>			4/3	1,33
<p>8. Boghean Florin, <b>Boghean Carmen</b>, Moroşan - Dănilă Lucia, <i>Approaches and advances in the use of the financial-accounting information in the decision-making and innovative process</i>, 18<sup>th</sup> International Economic Conference: Crises after the crisis. inquiries from a national, European and global perspective, Sibiu, România, 19-20 may, 2011, ISBN 978-606-12-0139-6, p.34-40.</p>			4/2	2,00
<p>9. <b>Boghean Carmen</b>, Boghean Florin, <i>Globalization during the present crisis and recent findings in the management of financial systems in Romania</i>, Glogalization and higher education in economics and business administration, GEBA 2011, 20-22 october 2011, Iaşi, România, ISBN 978-973-703-697-1, p. 1068-1073.</p>			4/3	1,33
<p>10. Boghean Florin, Hlaciuc Elena, <b>Boghean Carmen</b>, <i>Development of financial system management by means of accounting</i>. Glogalization and higher education in economics and business administration, GEBA, 20-22 october 2011, Iaşi, România, ISBN 978-973-703-697-1, p. 760-764.</p>			4/2	2,00
<p>11. <b>Boghean Carmen</b>, Boghean Florin, <i>The globalisation of the current financial crisis and solutions regarding crisis management in Romania</i> 17th International Economic Conference – IECS 2010 “The economic world’ destiny:crisis and globalization?”, Lucian Blaga University Sibiu, 13-14 mai, ISBN 978-973-739-987-8, pag.120-126, articol indexat în BDI RePeC, Ulrich’s</p>			4/2	2,00

Periodicals Directory, DOAJ		4/2	2,00
<p>12. Boghean Florin, <b>Boghean Carmen</b>, <i>The role of the accountant professional in the context of the corporate governance and the externalisation of the accounting function</i>, 4th International Conference on Globalization and Higher Education in Economics and Business Administration, Alexandru Ioan Cuza Univ, Iasi, Romania, oct 21-23, 2010, GEBA 2010, ISBN: 978-973-640-658-4, p. 217-221,  <a href="http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=V22ga9xxggcvHvULrRc&amp;page=1&amp;doc=3">http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=V22ga9xxggcvHvULrRc&amp;page=1&amp;doc=3</a>  <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i2p832-838.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i2p832-838.html</a>  <a href="http://176.222.236.226/doi?func=issueTOC&amp;isId=108825&amp;uiLanguage=en">http://176.222.236.226/doi?func=issueTOC&amp;isId=108825&amp;uiLanguage=en</a>  <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i2p832-838.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i2p832-838.html</a>  <a href="http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a2_3ap_3a832-838.htm">http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a2_3ap_3a832-838.htm</a>  <a href="http://connection.ebscohost.com/c/articles/65287363/role-accountant-professional-context-corporate-governance-externalisation-accounting-function">http://connection.ebscohost.com/c/articles/65287363/role-accountant-professional-context-corporate-governance-externalisation-accounting-function</a></p>			
<p>13. Boghean Florin, Hlaciuc Elena, Moroşan Dănilă Lucia, <b>Boghean Carmen</b>, <i>The role of accounting in decision making by managers - empirical research regarding the use of financial Accounting and Management Information Systems</i>, 16-18 iunie 2010, România, ISBN 978-606-505-347-2, p. 249-267, indexat în BDI  <a href="http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=V22ga9xxggcvHvULrRc&amp;page=1&amp;doc=4">http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=V22ga9xxggcvHvULrRc&amp;page=1&amp;doc=4</a></p>		4/4	1,00
<p>14. Boghean Florin, Hlaciuc Elena, <b>Boghean Carmen</b>, <i>The organisation of the audit structures in the context of the corporate governance</i>, 17th International Economic Conference - IECS 2010 "The economic world' destiny: crisis and globalization?", Lucian Blaga University Sibiu, 13-14 mai 2010, ISBN 978-973-739-987-8, p.76-79.</p>		4/3	1,33
<p>15. <b>Boghean, Carmen</b>; Boghean, Florin; Nastase Carmen, <i>Debates and controversies regarding the financial globalisation</i>, Lucian Blaga Univ Sibiu, Conference: 16th International Economic Conference - IECS 2009, Sibiu, Romania, may 07-08, 2009, Industrial Revolutions, From The Globalization And Post-Globalization Perspective, vol IV: Banking, accounting and financial systems from the 21st century perspective, Pages: 47-53 Published: 2009  <a href="http://apps.isiknowledge.com/full_record.do?product=UA&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=5&amp;SID=11kIK5jlbfnf1Ch32&amp;page=1&amp;doc=2&amp;colname=WOS">http://apps.isiknowledge.com/full_record.do?product=UA&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=5&amp;SID=11kIK5jlbfnf1Ch32&amp;page=1&amp;doc=2&amp;colname=WOS</a></p>		4/3	1,33
<p>16. Boghean Florin, <b>Boghean Carmen</b>, <i>Approaches and developments regarding use of financial-accounting information in the process of decision assistance</i>, Simpozionul științific cu participare internațională: Horticultura - Știință, Calitate, Diversitate și Armonie, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară „Ion Ionescu de la Brad” - Facultatea de Horticultură, Iași 29-30 mai 2009, Lucrări Științifice Anul LII, Vol.52, Seria Horticultură, Editura “Ion Ionescu de la Brad”, ISSN 1454-7376, (B+), p. 315-320.</p>		4/2	2,00

	<p>17. Boghean Florin, <b>Boghean Carmen</b>, <i>Necessity and various factors of corporative strategies development</i>, Simpozionul științific cu participare internațională: Horticultura - Știință, Calitate, Diversitate și Armonie, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară „Ion Ionescu de la Brad” - Facultatea de Horticultură, Iași 29-30 mai, Lucrări Științifice Anul LII, Vol.52, Seria Horticultură, Editura „Ion Ionescu de la Brad”, ISSN 1454-7376, p. 315-320, B+, 2009.</p>	4/2	2,00
	<p>18. Boghean Florin, <b>Boghean Carmen</b>, <i>The need of financial accounting information within the corporate strategy</i>. Economie europeană: prezent și perspective, sesiune științifică cu participare internațională, The USV Annals of Economics and Public Administration, vol.12, Issue2(16), ISSN 2065-085X, 2008</p>	4/2	2,00
	<p>19. Boghean Florin, <b>Boghean Carmen</b>, <i>The informational system and the management of entity</i>. European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, of the 4 th Edition of the International Scientific Conference, 30-31 may 2008, Oradea, Romania, ISSN 1844-5519, (B+).</p>	4/2	2,00
	<p>20. Hlaciuc Elena, <b>Boghean Carmen</b>, <b>Boghean Florin</b>, <i>Debates about the Limits and the benefits of financial Globalization. The Euromarkets</i>. Economic Orientations in European Integration Process, Coordinated by Aurel Burciu and Valeriy K. Yevdoky menko, Zoloti Lztavry, Publishing House, Ukraine, 2008, ISBN 978-966-407-040-6, p. 52-58.</p>	4/3	1,33
	<p>21. Boghean Florin, <b>Boghean Carmen</b>, <i>Decision Models on the Basis of financial Accounting Informational</i>. Economic Orientations in European Integration Process, Coordinated by Aurel Burciu and Valeriz K. Yevdoky menko, Zoloti Lztavry, Publishing House, Ukraine, 2008, ISBN 978-966-407-040-6, p. 58-65</p>	4/2	2,00
	<p>22. <b>Boghean, Carmen</b>; <b>Boghean, Florin</b>, <i>The setting up of the common market of the financial services in the context of the new european financial area</i>. Univ Sibiu, Lucian Blaga, International Economic Conference, Univ Sibiu, Lucian Blaga, Romania, may, 2007, Romania within the EU: opportunities, requirements and perspectives, vol III Pages: 49-53 Published: 2007, <a href="http://apps.isiknowledge.com/full_record.do?product=UA&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=5&amp;SID=T1kIK5JlbnfJpJCh32&amp;page=1&amp;doc=4&amp;colname=WOS">http://apps.isiknowledge.com/full_record.do?product=UA&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=5&amp;SID=T1kIK5JlbnfJpJCh32&amp;page=1&amp;doc=4&amp;colname=WOS</a></p>	4/2	2,00
	<p>23. <b>Boghean Florin, Boghean Carmen</b>, <i>Financial records as a product of financial accountability in the context of the introduction of international accountancy standards</i>, 2<sup>nd</sup> Central European Conference in Regional Science, Organised by: Technical University of Košice, Faculty of Economics and Institute of Regional and Community Development, University of Economics in Bratislava, Slovak Section of the European Regional Science Association, German Speaking Section of the European Regional Science Association October 10<sup>th</sup> – 13<sup>th</sup>, 2007, Nový Smokovec – High Tatras, Slovak Republic, e-mail: <a href="mailto:cers@tuke.sk">cers@tuke.sk</a>, ISBN 978-80-8073-957-7, p. 103-110.</p>	4/2	2,00
	<p>24. <b>Boghean Carmen, Boghean Florin</b>, <i>Financial flows evolution in the context of capital markets regionalization</i>, 2<sup>nd</sup> Central European Conference in Regional Science, Organised by: Technical University of Košice, Faculty of Economics and Institute of Regional and Community Development, University of Economics in Bratislava, Slovak Section of the European Regional</p>	4/2	2,00



<p>Science Association, German Speaking Section of the European Regional Science Association  <b>October 10<sup>th</sup> - 13<sup>th</sup>, 2007, Nový Smokovec - High Tatras, Slovak Republic, e-mail: cers@tuke.sk , ISBN 978-80-8073-957-7, pag. 95-102.</b></p>				
<p>25. <b>Boghean Florin, Boghean Carmen, The impact of the corporational government over the tourism development.</b> The International Scientific Conference on the occasion of the 15th Jubilee of the Establishment of the Major of Faculty of Economics South-West University „Neofit Rilski”, „Tourism in the new millenium”, 18-20 june, 2007, Blagoevrad, Bulgaria, ISBN 978-954-680-488-4, p. 114-120.</p>	4/2		2,00	
<p>26. <b>Hapenciu Cristian Valentin, Boghean Carmen, Anti - competitive practices wich affects tourism sustainability,</b> Tourism in the New Millennium, International Scientific Conference 15th Anniversary of the Establishment of the Major of Tourism Faculty of Economics South-West University of Neofit Rilsky, 18-20 june, 2007, Blagoevgrad, Bulgaria, ISBN 978-94-680-488-4, p. 131-136.</p>	4/2		2,00	
<p>27. <b>Boghean Carmen, Boghean Florin, The potential impact of Foreign Direct Investments (FDI) on economic development.</b> International Conference “Present of finance-budgetary provisions in the perspective of social-economic development in the region”, 3rd Edition, no.12, part II, BBK 65 UDK 330 B34, Ukraine, 2007, p.235-244</p>	4/2		2,00	
<p>28. <b>Boghean Carmen, The evolution of the national and regional financial institutions in the globalization process.</b> The International Economic Conference, Identity, Globalization and Universality in the Eastern and Central European Economic Area- Evolution and Involutions in the Modern and Contemporary Period, „Lucian Blaga” University of Sibiu – Faculty of Economic Sciences, Sibiu, May 2006, „Lucian Blaga” University Publishing House, ISBN(10) 973-739-259-0, ISBN(13) 978-973-739-259-6, pg.45-50.</p>	4		4,00	
<p>29. <b>Boghean Carmen, Boghean Florin, Benefits and costs of internatioanal financial integration.</b> The International Conference, Ovidius University, Faculty of Economic Sciences, Bussiness Administration Department, Editura Universitaria, Constanta, 12th-14th October, 2006, ISBN 973-742-466-2</p>	4/2		2,00	
				51,64

**A 2.1.3. = 51,64**

**Punctaj însumat pentru indicatorul A 2.1.**  
**A 2.1. = A 2.1.2 + A 2.1.3 = 87,00 + 51,64 = 138,64**

9/4

➤ A 2.3. Granturi, proiecte câștigate prin competiție

Nr. crt.	Denumire Standard	Date de identificare (coordonator, denumire proiect, valoare, perioadă desfășurare)	Punctaj
1	2.3.2. Membri în echipa 2.3.2.1. internaționale	<p>1. coord. Conf. univ. dr. Chașovschi Carmen, <i>ERNE – European Roma integration</i>, 531179-LLP-2012-HR-KAI_KAINWR, contract nr. 2012-4261/001-001, perioada 2012-2014, valoarea 394.112 euro, cercetător</p> <p>2. coord. Conf. Univ.dr. Albu Angela, <i>CUBITUS - Curriculum for sustainable University Business Cooperation in the Tourism Sector</i> Project N° 539005-LLP-1-DE-ERASMUS-EQR, 2013-2015, Erasmus Multilateral Projects, cercetător</p> <p>3. coord. Conf.univ. dr. Carmen Chașovschi, <i>ECVET- noul sistem de credite pentru competente în turism și catering</i>, nr. 142847-2008-AT-LEONARDO-LNW, 2011 – 2012, 10.000 euro, Lifelong Learning Programme, membru echipă</p> <p>4. coord. Prof.univ.dr. Ștefan Purțoc, <i>HERITAGE - Historical and ethnographic heritage – part of sustainable development of tourism in Bucovina</i> – cod MIS-ECT 829, Programul Operațional Comun România-Ucraina-Republica Moldova 2007-2013, membru echipă</p> <p>5. coord. Prof. univ. dr. Hlaciuc Elena, <i>Infobucovina- Tourism information campaign for the cross – border region Romania – Ukraine</i>”, cod RO 2004/016-942.01.01.13, perioada 2006-2008, valoarea 413.000 euro, membru echipă</p> <p style="text-align: center;"><b>Total A 2.3.2.1</b></p>	0
	<b>2.3.2.2. nationale</b>	<p>1. coord. Prof.univ.dr. Gabriela Prelipcean, <i>SOCERT – “Societatea cunoașterii, dinamism prin cercetare, cercetător în Proiect, POSDRU/159/1.5/S/132406, iulie 2014 – octombrie 2015, cercetător postdoctoral, <a href="http://www.socert.usv.ro">http://www.socert.usv.ro</a></i></p> <p>2. coord. Prof. univ. dr. Hlaciuc Elena, <i>Practica studenților economiști. Parteneriat inter regional pe piața muncii între universități și medii de afaceri (PRACTEAM)</i>, cod proiect 64150, valoarea 20.941.500 lei, perioada 2010-2013, responsabil resurse umane.</p> <p>3. coord. Prof. univ. dr. Hlaciuc Elena, <i>Cercetări multidisciplinare privind protecția tehnologiilor inovative și managementul sistemelor financiare cu ajutorul sintezei structurale și funcționale avansate (SSFA)</i>, perioada 2008-2011, proiect câștigat prin competiție națională și finanțat de Centrul Național de management Programe – CNMP pri Programul 4 – Parteneriate în domeniile prioritare, Direcția de cercetare 9.1 Noi metode manageriale, de marketing și dezvoltare antreprenorială pentru competitivitate organizațională, valoarea 369.074 euro, membru, cercetător, <a href="http://www.ssfia.usv.ro/echipa.pdf">http://www.ssfia.usv.ro/echipa.pdf</a></p> <p>4. coord. Prof. univ. dr. Hlaciuc Elena, <i>NAP turism – Bucovina – Parcuri de turism activ în natură în Bucovina</i>, proiect Phare, cod RO 2006/018-449.01.01.10., perioada 2008-2009, valoarea 528.887 euro, responsabil promovare</p> <p>5. <i>FIT TO Tourism – FIT TOUR</i>, ID 59871, CCI 2007RO05IPO001 contract POSDRU/80/2.3/S/59871, proiect finanțat din Fondul Social European – „Investește în oameni”, 2010-2012, formator</p> <p>6. coord. Prof. univ. dr. Sandu Gheorghe, <i>Dezvoltarea și promovarea comportamentului antreprenorial al studenților și absolvenților în contextul dezvoltării economiei de piață în</i></p>	5
			0
			0
			5

*GM*

	profil regional, contract CNCISIS 720/2004, perioada 2004-2006, valoarea proiectului 40 mii lei, cercetător.	
	Total A 2.3.2.2	15

$$\text{Indicatorul A 2.3} = \text{A.2.3.2.1} + \text{A.2.3.2.2} = 0 + 15 = 15$$

Punctaj însumat pentru indicatorul A2:

$$\text{A2} = \text{A2.1.} + \text{A2.2} + \text{A2.3} = 138,64 + 15 = 153,64$$

### A.3. Indicatorul (A<sub>3</sub>) Recunoașterea și impactul activității

Se exclud autocitățile; lucrările citate: articol de revistă, conferință, carte, teză

$$\text{A3.1.33.34.35.3.6} = \sum p_i \cdot n_i$$

- unde  $p_i$  punctajul acordat pe fiecare categorie de activități, iar  $n_i$  este numărul de activități efectuate de candidat potrivit tabelului următor:

#### ➤ A.3 – Recunoașterea și impactul activității

##### A 3.1. Citarea în cărți și reviste ISI /BDI

Nr. crt.	Lucrarea care citează	Lucrarea citată	Punctaj
A.3.1.1. Citări în reviste ISI și BDI			
1.	National culture and intellectual capital: comparative analysis Romania-Slovenia, Laura - Maria Dindire, Klemen, Širok p.352, articol publicat în Journal Management Strategies, Universitatea C-tin Brâncuși, Pitești, Year VI, Special Issue/2013 ISSN 1844-668X, revistă indexată EconPapers(RePEC), DOAJ, IDEAS, <a href="http://www.strategiimanageriale.ro/images/images/site/categorii_articole/pdf_categorie_9efc544ae6caef7378b8d651316ddece.pdf">http://www.strategiimanageriale.ro/images/images/site/categorii_articole/pdf_categorie_9efc544ae6caef7378b8d651316ddece.pdf</a>	The Nation State in the Context of the International Market Globalization, Boghean, Carmen, Popescu, M., Lupan, M. și Boghean, F., 2009. The Annals of The "Ștefan cel Mare" University Suceava. Fascicle of The Faculty of Economics and Public Administration, vol. 9, no.1(9), pp. 151-156	2,00

2.	<p><i>An analysis of some recent statistics of the romanian tourism</i>, I Bucurescu - Revista de turism-studii si cercetari in turism, 2011 - revistadeturism.ro  <a href="http://www.revistadeturism.ro/index.php/rdt/article/view/68">http://www.revistadeturism.ro/index.php/rdt/article/view/68</a></p>	<p><b>Boghean Carmen, Boghean Florin, Ecoturismul model de valorificare durabila a resurselor turistice</b>, Revista Journal of Tourism - Studii si cercetari in turism, Vol.1/2006, 43-47, ISSN 1844 - 2994, RePeC, Ulrich's Periodicals Directory, DOAJ, IDEAS  <a href="http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5acf8c8fca001">http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5acf8c8fca001</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm</a></p>	2,00
3.	<p><i>Role of Ecotourism in Sustainable Development</i>, T Kiper - 2013 - cdn.intechopen.com  <a href="http://cdn.intechopen.com/pdfs/45414/InTech-Role_of_ecotourism_in_sustainable_development.pdf">http://cdn.intechopen.com/pdfs/45414/InTech-Role_of_ecotourism_in_sustainable_development.pdf</a></p>	<p><b>Boghean Carmen, Boghean Florin, Ecoturismul model de valorificare durabila a resurselor turistice</b>, Revista Journal of Tourism - Studii si cercetari in turism, Vol.1/2006, 43-47, ISSN 1844 - 2994, RePeC, Ulrich's Periodicals Directory, DOAJ, IDEAS  <a href="http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5acf8c8fca001">http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5acf8c8fca001</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm</a></p>	2,00
4.	<p><i>An analysis of some recent statistics of the romanian tourism</i>, I Bucurescu - Revista de turism-studii si cercetari in turism, 2011 - revistadeturism.ro  <a href="http://www.revistadeturism.ro/index.php/rdt/article/view/68">http://www.revistadeturism.ro/index.php/rdt/article/view/68</a></p>	<p><b>Boghean Carmen, Perspectivele dezvoltării durabile a turismului românesc</b>, Journal of Tourism, Studies and Research in Tourism, Issue no.3, p.58-62, ISSN 1844-2994, 2007, B+, revista indexată în BDI, RePeC, EBSCO, EconPapers, Ulrich's Periodicals Directory  <a href="http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5acf8c8fca001">http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5acf8c8fca001</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm</a></p>	2,00
5.	<p><i>Colectivul proiectului Dezvoltarea durabilă pe calea turismului, in ciucas și in imprejurimi. - PROIECT DE CERCETARE</i>. Universitare, S Haret, decembrie 2009 - spiruharet.ro  <a href="http://www.spiruharet.ro/facultati/geografie/cercetare/6995eee42fe2253bfe432047464a.pdf">http://www.spiruharet.ro/facultati/geografie/cercetare/6995eee42fe2253bfe432047464a.pdf</a></p>	<p><b>Boghean Carmen, Perspectivele dezvoltării durabile a turismului românesc</b>, Journal of Tourism, Studies and Research in Tourism, Issue no.3, p.58-62, ISSN 1844-2994, 2007, B+, revista indexată în BDI, RePeC, EBSCO, EconPapers, Ulrich's Periodicals Directory  <a href="http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5acf8c8fca001">http://doaj.org/toc/88a87361ae2b4cbfa9b5acf8c8fca001</a>  <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/hjh-coverage.htm</a></p>	2,00
6.	<p><i>Human Capital In The Knowledge-Based Society-Comparative Analysis: Romania-Portugal</i>, M Dora, D Laura-Maria - Management Strategies Journal, Constantin Brancoveanu University, vol. 22(Special), pages 346-354.  <a href="http://www.strategiimanagementale.ro/papers/130545.pdf">http://www.strategiimanagementale.ro/papers/130545.pdf</a></p>	<p><b>Boghean Carmen, Popescu Mihai, Lupan Mariana, Boghean Florin, The nation state in the context of the international market globalisation</b>, Analele Universității Ștefan cel Mare, Suceava, Fascicolul Facultății de Științe Economice și Administrație Publică, vol.9, no 1(9), 2009, ISSN 1582-6554, (B+), 2009, <a href="http://ideas.repec.org/a/scm/ausvfe/v9y2009i1(9)p151-156">http://ideas.repec.org/a/scm/ausvfe/v9y2009i1(9)p151-156</a>  <a href="https://ideas.repec.org/s/scm/usvaep.html">https://ideas.repec.org/s/scm/usvaep.html</a>  <a href="https://doaj.org/toc/5cfe5d6d6c0440ea31f28a56782376c/9">https://doaj.org/toc/5cfe5d6d6c0440ea31f28a56782376c/9</a></p>	2,00
7.	<p><i>Performance disparities between agricultural holdings of Romania and of the European Union</i>, P BURJA VASILE  <a href="http://scholar.google.ro/scholar?cites=17990220182383826786&amp;as_sdl=2005&amp;scid=0.5&amp;hl=ro">http://scholar.google.ro/scholar?cites=17990220182383826786&amp;as_sdl=2005&amp;scid=0.5&amp;hl=ro</a></p>	<p><b>Boghean Carmen, State Mihaela, Analysis of the factors affecting the average labour productivity variation in agriculture, forestry and fishing in Romania</b>, The USV Annals of Economics and Public Administration, Revista este indexata in urmatoarele baze de date internationale: RePeC, DOAJ, EBSCO, Cabell's Directory, Scientific Commons, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet Intute - Social Sciences, IndexCopernicus, published in Volume 13, Issue 2(18), december, 2013, On-line ISSN 2344-3847, <a href="http://www.seap.usv.ro/annals/archiva/USVAEPA_VOL.13_ISSUE_2(18).2">http://www.seap.usv.ro/annals/archiva/USVAEPA_VOL.13_ISSUE_2(18).2</a></p>	2,00

		013_fulltext.pdf <a href="https://ideas.repec.org/a/scm/usvaep/v13y2013i2(18)p35-41.html">https://ideas.repec.org/a/scm/usvaep/v13y2013i2(18)p35-41.html</a> <a href="http://econpapers.repec.org/article/scmusvaep/v_3a13_3ay_3a2013_3ai_3a2(18)_3ap_3a35-41.htm">http://econpapers.repec.org/article/scmusvaep/v_3a13_3ay_3a2013_3ai_3a2(18)_3ap_3a35-41.htm</a> <a href="https://doi.org/10.56060/0440ea31f28a56782376c">https://doi.org/10.56060/0440ea31f28a56782376c</a> <a href="http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG">http://www.seap.usv.ro/annals/site1/images/cabells.JPG</a> <a href="http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm">http://www.ebscohost.com/titleLists/bsh-journals.htm</a>		2,00
8.	<i>Corporate Governance Mechanisms and Voluntary Disclosure Compliance. The Case of Banks in Jordan</i> , F Al Sawalqa, International Journal of Academic Research in Accounting, Finance and Management Sciences, 2014, <a href="http://hrmars.com/hrmars_papers/Article_37_Corporate_Governance_Mechanisms_and_Voluntary_Disclosure1.pdf">http://hrmars.com/hrmars_papers/Article_37_Corporate_Governance_Mechanisms_and_Voluntary_Disclosure1.pdf</a>	<i>The Role Of The Accountant Professional In The Context Of The Corporate Governance And The Externalisation Of The Accounting Function</i> , B Florin, H Elena, <b>Boghean Carmen</b> - Annals of Faculty of Economics, 2010 - researchgate.net		2,00
9.	<i>The impact of the global crisis on sme and entrepreneurship behavior – romania and finland cases</i> , Carmen Năstase I and Mihaela Kajanus, Economic Policy in the Wake of the Crisis, <a href="http://www.amfiteatrueconomic.ro/temp/Article_914.pdf">http://www.amfiteatrueconomic.ro/temp/Article_914.pdf</a>	<i>Fundamental concepts</i> , Editura Didactică și Pedagogică, Bucuresti		2,00
		<b>Total 3.1.1.</b>		<b>18,00</b>
<b>A. 3.1.2. Cărți în cărți</b>				
1.	<i>Investiții străine directe. Politici și studii empirice în contextul dezvoltării durabile</i> , Liliana Scutaru, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2014, ISBN, 978-973-30-3666-1, p.262	<b>Boghean, Carmen</b> , <i>Globalizarea pietelor de capital</i> , Editura Didactică și Pedagogică, București, 2013, ISBN 978-973-30-3348-6		2,00
2.	<i>Formarea angajaților – factor de creștere a performanței firmei – Teză de doctorat</i> , Lucia Dănilă (Moroșan – Dănilă), Academia de studii Economice, București, 2014, p.115	<i>Microeconomie: concepte fundamentale</i> Carmen NĂSTASE, Mihai POPESCU, Adrian Liviu SCUTARIU, <b>Boghean Carmen</b> , ediția a 2-a, revizuită și adăugată, Editura Sedcom Libris, Iași, 2011, ISBN 978-973-670-405-5		2,00
3.	<i>Sistemul bancar din România – Evoluții și perspective</i> , Apetri, Anișoara, Niculina, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2013, ISBN 978-973-30-3560-2, p.21	<b>Boghean, Carmen</b> , <i>Globalizarea pietelor de capital</i> , Editura Didactică și Pedagogică, București, 2013, ISBN 978-973-30-3348-6		2,00
4.	<i>Căile de economie: seminarii</i> , Gabriela Liliana Cioban, Editura Sedcom Libris, Iași, 2012, ISBN, 978-973-670-453-6	<i>Microeconomie: Concepte fundamentale</i> , Carmen NĂSTASE, Mihai POPESCU, <b>Boghean Carmen</b> , Adrian Liviu SCUTARIU - Editura Didactică și Pedagogică, București, 2009, ISBN 978-973-30-2653-2		2,00
5.	<i>Microeconomie: Aplicații</i> , Adrian Liviu Scutaru, Editura Universității Ștefan cel Mare Suceava, 2010, ISBN, 978-973-666-355-0	<i>Microeconomie: Concepte fundamentale</i> , Carmen NĂSTASE, Mihai POPESCU, <b>Boghean Carmen</b> , Adrian Liviu SCUTARIU - Editura Didactică și Pedagogică, București, 2009, ISBN 978-973-30-2653-2		2,00
6.	<i>Dreptul de proprietate</i> , Elena Iftime, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2013, p.37	<i>Microeconomie: concepte fundamentale</i> Carmen NĂSTASE, Mihai POPESCU, Adrian Liviu SCUTARIU, <b>Boghean Carmen</b> , ediția a 2-a, revizuită și adăugată, Editura Sedcom Libris, Iași, 2011, ISBN 978-973-670-405-5		2,00
7.	<i>Cultura și capitalul intelectual – elemente esențiale ale managementului resurselor umane în organizațiile bazate pe cunoaștere</i> , Laura Dindire, 2013, ISBN 978 – 606 – 11 – 3626 – 1	<i>The Nation State in the Context of the International Market Globalization</i> , <b>Boghean, Carmen</b> , Popescu, M., Lupan, M. și Boghean, F. 2009. The Annals of The "Ștefan cel Mare" University Suceava. Fascicle of The Faculty of Economics and Public Administration, vol. 9, no.1(9), pp. 151-156		2,00
8.	<i>Microeconomie: Aplicații</i> , Adrian Liviu Scutaru, Editura Universității Ștefan cel Mare Suceava, 2010, ISBN, 978-973-666-355-0	<i>Microeconomie: concepte fundamentale</i> , Năstase, Carmen, <b>Boghean Carmen</b> , Popescu Mihai, Scutaru Liviu, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2008, ISBN 978-973-30-2437-8		2,00

9.	Control financiar bancar, Gheorghe Moroșan, Editura Didactică și Pedagogică-RA, București, 2013, ISBN 978-973-30-3346-2	Globalization during the present crisis and recent findings in the management of financial systems in Romania, Boghean, Carmen, 5 <sup>th</sup> Conference Globalization and Higher Education in Economics and Business Administration, GEBA 2011, 20-22 october 2011, Iași, România, ISBN 978-973-703-697-1, p. 1068-1073	2,00
Total A.3.1.2.			18,00
Total A.3.1.			36,00

$$A\ 3.1 = A\ 3.1.1. + A\ 3.1.2. = 18,00 + 18,00 = 36,00$$

**A.3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice/recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI**

Statut	Categorii	Punctaj acordat (p.)
A.3.3.2. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice/recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate BDI	<p>1. Reviewer în cadrul manifestării științifice – EINCO 2013, “European Integration – New Challenges”, 9-th edition, 24-25 may 2013, Oradea, Romania, published in 2nd issue / December 2013 – The Annals of the University of Oradea. Economic Sciences, Tom XXII -2013 ISSN 1582 - 5450 (electronic format), Revista este indexata in urmatoarele baze de date internationale:RePEc, DOAJ, EBSCO (indexed in collections: Business Source Complete and Business Source Corporate Plus), SCPIO in process: CABELL’S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/en/2014/01/15/2nd-issue-december-2013-the-annals-of-the-university-of-oradea-economic-sciences-tom-xxii-2013/">http://anale.steconomiceuoradea.ro/en/2014/01/15/2nd-issue-december-2013-the-annals-of-the-university-of-oradea-economic-sciences-tom-xxii-2013/</a> <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/en/einco-2013-editorial-review-board">http://anale.steconomiceuoradea.ro/en/einco-2013-editorial-review-board</a></p> <p>2. Reviewer în cadrul manifestării științifice – EINCO 2014, European Integration - New Challenges for the Romanian Economy - 10th Edition, 30-31, May 2014, University of Oradea, Faculty of Economics, published in 1st issue / July 2014 – The Annals of the University of Oradea. Economic Sciences, Tom XXIII -2014, ISSN 1582-5450 (electronic format) Revista este indexata in urmatoarele baze de date internationale: RePEc, DOAJ, EBSCO (indexed in collections: Business Source Complete and Business Source Corporate Plus), SCPIO in process: CABELL’S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES, SCOPUS, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2014/AUOES-1-2014.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2014/AUOES-1-2014.pdf</a>, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/en/einco-2014-editorial-review-board">http://anale.steconomiceuoradea.ro/en/einco-2014-editorial-review-board</a></p> <p>3. Reviewer în cadrul conferinței internaționale 24<sup>th</sup> IBIMA, Conference on Crafting Global Competitive Economies: 2020 Vision Strategic Planning &amp; Smart Implementation Milan, Italy 6-7 November 2014.indexed in Thomson Reuters, ISI Proceedings, ELSEVIR, SCOPUS,</p>	2
		2

	<a href="http://www.ibima.org/ITALY2014/index.html">http://www.ibima.org/ITALY2014/index.html</a> <a href="http://www.ibima.org/">http://www.ibima.org/</a>		
	4. Reviewer în cadrul conferinței internaționale The 23 <sup>rd</sup> IBIMA conference on Vision 2020: Sustainable Growth, Economic Development, and Global Competitiveness Valencia, Spain 13-14 May 2014 , indexed in Thomson Reuters, ISI Proceedings, ELSEVIR, SCOPUS <a href="http://www.ibima.org/SPAIN2014/index.html">http://www.ibima.org/SPAIN2014/index.html</a> <a href="http://www.ibima.org/">http://www.ibima.org/</a>	2	2
	5. Member in Editorial Board, <i>American Journal of Economics, Finance and Management</i> , <a href="http://www.publicsciencesframework.org/common/oinaseditorialmember.html">http://www.publicsciencesframework.org/common/oinaseditorialmember.html</a>	2	2
	6. Member in Editorial Board, <i>International Journal of Economics and Business Administration</i> , <a href="http://www.publicsciencesframework.org/common/oinaseditorialmember.html">http://www.publicsciencesframework.org/common/oinaseditorialmember.html</a>	2	2
	7. Member in Editorial Board, <i>American Journal of Social Science Research</i> , <a href="http://www.publicsciencesframework.org/common/oinaseditorialmember.html">http://www.publicsciencesframework.org/common/oinaseditorialmember.html</a>	2	2
	<b>Total 3.3.2.</b>	<b>14</b>	<b>14</b>
<b>A. 3.3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice/recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale neindexate</b>			
	1. Comisia de jurizare Olimpiada Națională a studenților Economisti, din partea AFER, Ediția a VI – a, Bacău, 6-8 mai, 2011, (Diplomă de participare)	1	1
	2. Comitetul științific al Simpozionului Internațional Studențesc – <i>Bucovina Destination – In search of Excellence</i> , martie 2012, (certificat de participare)	1	1
	3. Comitetul de organizare al <i>Scolii de vara - Hospitality International Summer School</i> , organizat la Universitatea Ștefan cel Mare* din Suceava în perioada 21 – 28 iulie 2014, <a href="http://hiss.usv.ro/index.php/2-uncategorised/1-coordonatele-programului">http://hiss.usv.ro/index.php/2-uncategorised/1-coordonatele-programului</a>	1	1
	4. Comisia de jurizare și evaluare a lucrărilor pentru Olimpiada Studenților Economisti, faza locală, mai, 2014, (decizie decan)	1	1
	5. Comisia din partea FSEAP pentru organizarea și jurizarea concursului studențesc Student pentru IZI, USV, Edițiile 2010-2014	0	0
	<b>Total A. 3.3.3.</b>	<b>4</b>	<b>4</b>
	<b>Total A.3.3.</b>	<b>18</b>	<b>18</b>
	<b>A. 3.3. = 3.3.2. + A. 3.3.3. = 14 + 4 = 18</b>		

gm

**A.3.4. Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ**

Statut	Categorii	Punctaj acordat (P <sub>i</sub> )
A.3.4.2. Membru	1. Comisia de cercetare și manifestări științifice a Facultății de Științe Economice și Administrație Publică, Suceava, conf. Decizie nr. 10 din 26.07.2012 privind constituirea comisiilor permanente ale FSEAP (decizie decan)	2
	2. Comisia de întocmire a orarelor, la nivel de FSEAP, conform Decizie decan nr.24/25.09.2013	2
	3. Membru comisie de concurs pentru ocuparea postului de lector, asist. univ.dr. Pavel Stanciu, conf. Decizie rector. nr. D14/25.01.2013	2
	4. Membru comisie ocuparea postului de lector, asist.univ.dr. Ovidiu Ghiuta, conf. Decizie decan nr.109. pozitia 38	2
	5. Membru comisie de concurs pentru ocuparea postului de lector, asist. univ.dr. Liviu Scutariu, conf. Decizie rector. nr.113/21.07.2014	2
	6. Comisie Admitere la nivel de universitate, secretare admitere USV, pentru an universitar 2014-1015 conf. Deciziei D2/17.01.2014	2
	<b>Total A. 3.4.2.</b>	<b>12</b>

**A3.4 = 12**

**A3.7. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării**

1.	A.3.7.4.2. Membru în asociații profesionale naționale	2
	1. <u>Asociația Generală a Economistilor din România, din anul 2008</u>	2
	2. <u>Societatea Română de Statistică – SRS, din anul 2002</u>	2
	3. <u>Membru CECCAR, 2007</u>	2
	<b>TOTAL A. 3.7.</b>	<b>6</b>

**A. 3.7. = 6**

➤ **Indicatorul A<sub>3</sub> este suma indicatorilor A<sub>31</sub>, ..., A<sub>37</sub>:**

$$\text{Punctaj însumat pentru indicatorul A3:}$$

$$A_3 = A_{3.1} + A_{3.3} + A_{3.4} + A_{3.7} = 36 + 18 + 12 + 6 = 72$$



Indicatori determinați numai pe baza rezultatelor obținute: A1, A2, A3.

Standardele minimale naționale necesare și obligatorii pentru acceptarea dosarului la **CONCURS PENTRU POST DE CONFERENȚIAR** în domeniul științific *Economie*, arondat comisiei *Științe economice și administrarea afacerilor*, aprobate prin OMECTS 4204/ 2013 (anexa 9) pentru modificarea Ordinului METCS nr. 6560/2012 (anexa27).

Pentru conferențiar universitar și cercetător științific gradul II:

Nr.crt.	Categorii		
	Domeniu de activitate	Condiții conferențiar	Condiții CS II
1.	Activitate didactică/profesională (A1)	Minim 10 puncte	
2.	Activitate de cercetare (A2)	Minim 35 puncte*	Minim 45 puncte*
3.	Recunoașterea impactului activității (A3)	Minim 5 puncte	Minim 5 puncte
<b>TOTAL</b>		<b>50 puncte</b>	<b>50 puncte</b>

\* La realizarea acestui punctaj se iau în considerare și rezultatele aferente criteriilor opționale (A3.6 și A3.7)

➤ Verificarea îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii de către subsemnata:

A1		A2		A3	
Standard minim	Realizat	Standard minim	Realizat	Standard minim	Realizat
A1 ≥ 10	29,6	A2 ≥ 35	153,64	A3 ≥ 5	72

**Total punctaj** calculat Conform Ordinului METCS nr. 6560/2012, din 21 mai 2013, modificat de Ordin MEN nr. 4204/2013: **255,24**

Punctaj însumat pentru indicatorul A:  
A= A1 + A2 + A3 = 29,6 + 153,64 + 72 = 255,24

Data:

07.01.2015

Semnătura,

